cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 19 de maio de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 228, aprovado
em Sessão Ordinária de 25/04/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio
Carlos Vaz de Almeida (Cula), através do qual solicita “projeto visando a construção de
rampa para barcos e embarcações no Rio Bonito Campo e Náutica, próximo à Casa
Redonda”, esclarecer o que segue:

Informamos que a Secretaria Municipal de Infraestrutura se encontra à
disposição para contribuir no que estiver ao seu alcance, e deste modo,  a referida solicitação
será direcionada ao setor de Engenharia, para análise, vistoria técnica do local e a realização
do projeto solicitado.

 No entanto, entendemos ser necessário um trabalho conjunto desta
Secretaria Municipal com a Secretaria Municipal Adjunta de Turismo, a Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho, além da Secretaria
Municipal de Governo, para que convergentes arquitetemos a estratégia orçamentária que
possibilite o levantamento orçamentário desta obra.

Sendo necessário a viabilização de recursos financeiros, contamos
com a colaboração dos nobres vereadores no sentido de envidar esforços, juntamente com
estas Secretarias, na busca de fontes de custeio.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br